≪1999年度第 2回理事会議事録≫

1. 日時

1999年 10月 7日（木） 12:15～13:15

2. 場所

工学院大学 11階第 7会議室

3. 出席者

岡部会長，高阪副会長，荒田，有川，今井，碓井（代理），大沢，太田，大佛，大場，落合，

角本，金子，厳，貞広，東明，関根，田中，玉川，長坂，長島，福井，古田 各理事

（委任状を提出した者）

浅見，石川，稲葉，翁長，五味，坂内，清水，吉川 各理事

全理事 42名中，31名の出席により，理事会は成立した．

4. 議題

(1) 地方事務局の開設について

北海道，東北，中部，中国，四国，九州，沖縄各事務局の開設を承認した．

(2) 次期事務局について

平成 12-13年度事務局について議論を行い，引き続き日本大学地理学教室で担当する

ことになった．

(3) 自治体会員の会費について

自治体会員の年会費を 1万円に改訂することを決定した．

(4) 次期理事の公募について

高阪理事より，次期理事の公募手続きについて説明が行われ，今井理事，貞広理事が

理事選定委員として選出された．

(5) 次期会長・副会長の選挙について

高阪理事より，次期会長・副会長の選出手続きについて説明が行われ，今井理事，貞広

理事が選挙管理委員として選出された．

(6) SIGの継続について

既存の 13の SIGを次年度も継続することを承認した．

(7) 日本学術会議関連研究連絡委員会について

高阪理事より，日本学術会議関連研究連絡委員会へのGIS学会の取り組みについて現

状説明が行われた．

(8) 科研費の審査員推薦について

岡部理事より，来年度，GIS学会から科研費の審査員を推薦する旨，説明が行われた．

(9) 地理学連合について

GIS学会の地理学連合への運営加入を承認した．

(10) 日韓 GIS学会の交流について

韓国 GIS学会大会への高阪副会長，角本，東明，福井各理事の参加，及び，GIS学会

による後援を承認した．